



## ACTA de la sesión extraordinaria de la Junta de Gobierno de la SECAT, celebrada el 17 de julio de 2023 de forma telemática

A las 13:05 horas del día 17 de julio de 2023 se reúnen, a través de la plataforma *Google Meet*, los miembros de la Junta de Gobierno que se relacionan a continuación, habiendo excusado su ausencia D. *Juan Antonio Melero Hernández*, y proceden a la consideración de los asuntos indicados en el siguiente orden del día.

## Asistentes:

- Blasco Lanzuela, Teresa
- Cauqui López, Miguel Ángel
- Faraldos Izquierdo, Mª Soledad
- García García, Avelina
- Herguido Huerta, Javier
- Larrubia Vargas, Mª Ángeles
- Lázaro Muñoz, Jesús
- López Fonseca, Rubén
- Marinas Aramendía, Alberto

## Orden del día:

Punto único. - Constitución de la nueva junta, tras Asamblea General 2023, y nombramiento de vocales que ocuparán Secretaría y Tesorería.

Se constituye la Junta de Gobierno de la Sociedad Española de Catálisis resultante tras la Asamblea General de 21 de junio de 2023, formada por:

Presidencia:	M.ª. Ángeles LARRUBIA VARGAS	25107431X
Vicepresidencia:	Jesús LÁZARO MUÑOZ	17151268F
Secretaría:	Javier HERGUIDO HUERTA	25427084D
Tesorería:	María Soledad FARALDOS IZQUIERDO	51893655C
Vocales:	Teresa BLASCO LANZUELA	50694346T
	Miguel Ángel CAUQUI LÓPEZ	31648221Z
	Avelina GARCÍA GARCÍA	22138935D
	Rubén LÓPEZ FONSECA	30662042Y
	Alberto MARINAS ARAMENDÍA	30825665F
	Juan Antonio MELERO HERNÁNDEZ	50445838F

En el proceso de constitución se ha decidido, según reglamento de la Sociedad (incluidas sus modificaciones aprobadas en la citada última Asamblea General), a propuesta de la Presidenta de la Sociedad y por consentimiento unánime, que D. *Javier Herguido Huerta* actuará desempeñando el cargo de Secretario de la SECAT y Dª. *María Soledad Faraldos Izquierdo* el cargo de Tesorera de la SECAT.

EL SECRETARIO ACTUAL/ANTERIOR Javier Herguido Huerta NIF 25427084D LA PRESIDENTA
M. Angeles Larrubia Vargas
NIF 25107431X

Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 13:25h, de todo lo que doy fe como secretario.

Javier Herguido Huerta Secretario de la SECAT